
1.1

1.2

2.1.1

sMLouvA

a aíıú ale § 2586 a náaı. zak. č. as / 2012 sh.

čis.: s-ıs-ısz-ooo/súo-oı

Smluvní strarnjlr

Qbiâdflâisl.:
Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace
zapsaná v oochodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka Č. 11
Sídlo společností: U zoologické zahradv 45, 635110 Brno

tel.: 54:5 432 315, fak: 5415 21D [100, e-mail: hovorka@zoobrno.cz f
11":0.I 00101451 DIČ: c200101451 a“
Zastoupené iMivDr. Martinem Hovorkou, Ph.D., ředitelem
Dprávněn jednat ve smluvních záležitostech: Mv'Dr. Martin Hovorka, Ph.D.
Űprávněn jednat v technickvch záležitostech: Ing. Hana václavková

(dále jen „oojednatel")

2119195131211
Arch. Design, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajskvm soudem v Brně, oddíl C, vložka Č. 43305
Sídlo společnosti: Sochorova BUS/23, 615 DO Brno

. tel.:541 420 911, raz: 541 420 913, e-maíl: archdesign@archdesígn.cz
Ico: 25z04314 otc: cz25z54314
Zastoupené Ing. Ivem Kovalíkem, jednatelem
Oprávněn jednat ve smluvních záležitostech: Ing. Ivo Kovalík, Ing. .lan Mušálek
Uprávnén jednat v technickvch záležitostech: Akad. arch. Jana Háveková, Ing. Tomas Pulkráhek,

Ing. arch. Radoslav Novotný“

(dále jen „2hotoviteí“)

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvv provést clílo pro akci „Oplocení Zíìíì BRNO e projektové
dokumentace a inženvrská Činnost“ v rozsahu:

vvpracování projektové dokumentace oplocení areálu Zoo Brno a vvkon. inženýrské Činnosti v rozsahu:

Usek ě. 1
- délka 739 bm
-_ PD pro územní souhlas a výkon inženýrské činností v rozsahu:

kompletní dokumentace pro vvdání územního souhlasu včetně projednání této
dokumentace a získání povolení

- PD pro výběr zhotovitele -..

Úsek Č. 2 _
- cléíka 72 bm
- PD pro územní řízení a výkon inženýrské činnosti v rozsahu:

kompłetní dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (případně souhlasu) včetně
projednání této dokumentace a získání povoíení

- PD pro výběr zhotovitele



3.1.1

3.1.2

3.1.3

3.2

3.3

Úsekč.3
- délka 29? bm
P PD pro územní souhlas a výkon inženýrské činnosti v rozsahu:

kompletní dokumentace pro vydání územního souhlasu včetně projednání této
dokumentace a získání povolení

- PD pro výběr zhotovitele

Úsek č. 4
- délka 367 brn
~ PD pro územní řízení a výkon inženýrské činností v rozsahu:

kompletní dokumentace pro vydání územního rozhodnutí včetně projednání této
dokumentace a získání povolení

- PD pro výběr zhotovitele ,s

Úsekč.5
- délka 551 bm
- PD pro územní řízení a výkon inženýrské činností v rozsahu:

kompletní dokumentace pro vydání územního rozhodnutí včetně projednání této
dokumentace a získání povolení

v PD pro výběr zhotovitele
.FPožadované úseky oplocení a týpová pole jsou vyznačeny v Příloze č. l a 2 výzvý. Součástı

oploceníje cca 5 vjezdových bran (ovládání mechanické i dálkové).

Příslušné PD budou předányr objednateli v počtu d-ks. získané příslušné *„fýstupýr stavebního úřadu (rozhodnutí či
souhlasv'j v i originálním vvhotovení.
Příslušné PD budou předáný taktéž v digitální formě na GD iformát pdf'j. Ostatní lormáti,f ídwg. docI ids, jpg aj.) budou
předánv obiednatelí po úhradě příslušné ceny Části dila (tj. dnem připsáním částký na účet zhotovitele).

Součirınost objednatele

Dbjednatei se zavazuje průběžně předávat zhotoviteli informace a podkladv potřebné k zajištění činnosti dle
čl. 2 této smlouvv, a dále zabezpečit následující jmenovitou součinnost :
Udělit zhotoviteli nebo jim určeným osobám plnou moc opravňujicí zhotovitele k zastoupení objednatele při
plnění předmětu smlouvý.
Termín: bez zbvtečněho odkladu, nejpozději do F' dnů po vvža'dání zhotovitelem.
Geodetické zaměření řešené lokalitvr
Termín“. bez zbvtečného odkladu, dnem podpisu SDD.
Eajištění majetkoprávních projednání (včetně zajištění souhlasu vlastníků a vvřešení případných
podmíňujících investic v případě, že požadovaná trasa oplocení bude mimo pozemkv objednatele)
Termín: bez zbvtečného odkladu, průběžně.
Zhotovitel bude průběžně konzultovat průběh provádění díla s objednateíern na výrobních poradách
organizovaných zhotoviteíem dle domluvv s Dbjednateíern. Objednatel zajistí účast svého kompetentního
zástupce na těchto poradách. Záznam z výrobních porad bude zp'racovávaný zhotovitelern a rozeslán do 2
pracovních dnů e-mailem. Pokud objednáte! nezašle do 5 dnů po zaslání záznamu připomínkyr k záznamu,
považuje se tento za odsouhlasený. Pokud bv dohoda učiněná v průběhu takové výrobní poradvr měla
znamenat změnu díla, oproti specifikací uvedené v Článku 2 těto smlouvv, zavazuje se zhotovitel vvpracovat
dodatek k této smlouvě.

Pokud není shora stanoveno výslovně jinak, je objednatel povinen zajistit součinnost vždv nejpozději do 3
pracovních dnů ode dne obdržení písemné výzvv zhotovitele. Po dobu od odeslání výzvv do dobv zajištění
součinnosti ze strany objednatele, se staví veškeré lhůtv pro splnění díla, resp. jeho částí.

Čas plnění
Jednotlivé části dila dle čl. 2 této smlouvv budou dodánv a plněnv dle časového harmonogramu:

Zahájení prací: po uzavření SOD
Termíny“ ukončení prací od jejich zahájení:



4.2

4.3

4.4

SA

5.5

5.5

.II

Usek č.1:

PD US [_uzentní souhlas) + DVZ idokumentáce pro výběr zhotovitele) 3 týdny
Vyjádření D0 [dotčené orgány státní správy) 4 týdttjr
Územní souhlas 4 týdny

Úsek č.2, 3„ 4, 5:
Po US e ÚR 4 týeny
Vyjádření DO 4 týdny
Űzcmní řízení 8 týdnů
DVZ po vydání LR (územní tozłtodnutíj 2 týıdnj,-r

Sjednané výstupyr díla v rámci jednotlivých úseků budou předáný objednateli ve výše uvedených
termínech.

Termíný odevzdání jednotlivých Stupřıů, resp. Části PD a výk-an IČ jsou podminěný splněním sjednané
součinnosti ze Straný objednatele podle ČI. 3 této smlouvvr a úhradou předcházejících Části díla. Pokud bude
objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění vůči zhotoviteli. je zhotovitel oprávněn
přerušit veškeré práce dle této smlouvv do dobý než dojde k úhradě. Termíný ke splnění díla, resp. jeho
Části budou upravený dohodou a to minimálně o dobur o kterou je objednatel v prodlení s úhradou.
V případě prodlení předpokládaných lhůt pro vvjádření správců sítí a DD popřípadě průtahů v rámci
územního nebo Stavebního řízení (např. dodatečně požadovaná vvja'dření, návaznost jednotlivých vvjádření
apod...}, jejichž eliminace je mimo působnost zhotovitele, není případný dopad na termínv plnění díla dle
této smlouvv posuzován jako nedodržení termínů zhotovitelem.
Předání každé Části díla, jak je uvedeno v jednotlivých pododstavcích odstavce 2.1 Článku 2 této smlouvý,
bude provedeno formou protokolu, který bude podepsán objednatelem i zhotovitelem.

Cena plnění

Celková cena za zajištění předmětu plnění podle této Smlouvv je sjednána dohodou v celkové výši
645.000,- Kč [Siovv šestsetctvřícetpěttisíc korun českých) bez DPH. k této ceně bude připočtena DPl-i v
zákonem stanovené výši.

Celková cena plnění sestává z následujících Částí:
úsek č.1: ıeo.ooo,-kt
ldsek ě.2: 55.000,-ltě
usek“ č.3: ııo.ooo,-kt
ueek č.4: moped-kč
Usek Č.5: 180.000,-l41ě

Pianograřické práce nad rámec dohodnutého množství tisků [včetně průběžných tisků studii) budou
vvúětovánv v cenách :

řˇlalořormátový tisk e kopírka do vel. A3:

- Černobílá kopie jednostranně, bílý papír formát A4 1,4i0 Kc ,i A4
“ Černobílá kopie, bílý papír formát A3 2,?0 Kc ,í A3
- Barevný tisk na laserové tiskárně, bílý papír A4 2?,50 Kč ,i A4
- Barevný tisk na laserové tiskárně, bílý papír A3 _ 50,00 Kc ,í A3

ııv'elkořormátový tisk - plotr 1
- Plotrový tisk Černobílý 4,00 Kč ,ř A4
- Barevný trek zopo kč ,vf 44

Kompletace 280,00 Kě/hod

Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a uhradit sjednanou cenu v souladu s podmínkami
sjednanými v této smlouvě.
Nákladv zhotovitele spojené s úhradou správních poplatků nejsou zahrnuty v ceně díla, resp. její Části a jsou
hrazenýr objednatelem na základě zvláštního výučtování.
lt cenám bude" účtována DPI-l ve výši dle předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění. všechnv
cenv uvedené ve smlouvě jsou uvedený bez DPH.



5.2
8.2.1

5.2.2

8.2.3

5.2.4

8.2.5

2.2

2.3

2.4

8.2

8.3

8.4

8.5

8.5
8.?

8.8

Způsob ĹıhradjıIr
Přísíušná část sjednaně cený bude objednatelem uhrazena bankovním převodem na základě daňového
dokladu - fakturv (dále jen ..fakturý“) výstaveně zhotovitelem za předpokladu Splnění podmínek uvedených
níže. Splatnost jednotlivých faktur se sjednává na 21 kalendářních dni ode dne doručení fakturv objednateli.
Pokud Zhotovitel uvede na faktuře datum splatnosti dřívější. nebude toto považováno za chýbný údaj ve
faktuře. který bý opravřjoval Objednatele k nepřijetí fakturý. Smluvní straný budou na fakturu nahlížet tak.
jako bv toto datum vůbec neobsahovala a pro Stanovení data splatnosti je relevantní pouze lhůta sjednaná
v teto Smlouvě a datum doručení fakturý Űbjednateii.
Zhotoviteli vzniká právo na úhradu cený díla v následujících termínech:
Předáním díla dle čI. 2.1.1 - úsek 1 vzniká zhotoviteli právo fakturovat cenu ve výši die
smlouvý.
Předáním dila die čI. 2.1.1 - úsek 2 vzniká zhotoviteli právo fakturovat cenu ve výši dle či. 5.2.2 těto
smlouvý.
Předáním díla die čl. 2.1.1 - úsek 3 vzniká zhotoviteli právo fakturovat cenu ve výši dle cl. 5.2.3 te'td
smlouvv.
Předáním díla dle čl. 2.1.1 e úsek 4 vzniká zhotoviteli právo fakturovat cenu ve výšidle cl. 5.2.*-1 těto
smlouvý. _ u `
Předánim díla dle čl. 2.1.1 - úsek 5 vzniká zhotoviteli práv'čiçfakturovat cenu ve výši dle čl. 5.2.5 táto
smlouvý.

č. 5.2.1 této

üdpovědnoet za vady. zárukv

Zhotovitel poskýtne za dílo záruku v dělce 35 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání diia. resp.
jeho části.
Zhotovitel má u společnosti ČSCIB Pojišťovna. as.. člen holdingu ČSOB uzavřenou pojistnou smlouvu. jejímž
předmětem je „Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných nebo neautorizovaných osob“. Uvedená
pojistná smlouva je sjednána s limitem pojistného plnění do výše 30.000.000.- Kč. bude udržována po celou
dobu plnění předmětu smlouvý a případná náhrada škodv. za kterou odpovídá zhotovitel. bude objednateli
hrazena z tohoto pojištění.
Zhotovitel neodpovídá za vadý dila. které býlý způsobený použitím podkladů poskýtnutých objednatelem a
zhotovitel při výnaložení veškerě odborně peče nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na jejich nevhodnost
upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.
Smluvní straný se dohodíý pro případ vad díla. za kterě zhotovitel odpovídá dle těto smlouvý. že zhotovitel
je povinen vadý dila bezplatně odstranit. a to do 30 dnů od uplatnění písemně reklamace objednatelem.

Sankce. Další ujednání

Objednatel je oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu v případě jeho prodlení s plněním každě dílčí
části ve výši 500.- Kč bez DPH za každý den prodlení.
Před uplatněním jakekoli sankce musí být druhá strana výrozuměna upomínkou (doporučeným dopisem na
osobu oprávněnou jednat ve věcech smluvních dle teto smlouvý) se zdůvodněním sankce tak. abý strana
dotčená sankcí mohla na tuto upomínku reagovat do 5 prac. dní.
Zhotovitel se na výzvání objednatele zúčastní veškerých jednání (s účastníkv správních řízení aDCi. event. s
dalšími stranami). týkajících se díla a v případě potřebvr doplní podkladv podle požadavku z těchto jednání
výplývajících.
Žádná smluvní strana těto smlouvv neprozradí žádně osobě. ani nepoužije nebo nevvužije pro jakýkoli účel
žadně informace týkající se podnikatelská činnosti. jež získá nebo již získal (..Inforrnace důvěrněho
charakteru"ji při realizací těto smlouvý o druhě smluvní straně poktid bý tím te'to druhě sm uvní straně měla
nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo dobrěrn jměně. Tím není dotčeno zpřístupnění údajů
v případech stanovených zákonem.

v' případě vzniku dnes neznámých okolností. ktere nemohl zhotovitel ani s vvnaložením veškerě odborně
pěče předvídat a která mohou nepříznivě ovlivnit splnění dohodnutých termínů předání díla či jeho
sjednaných částí. bude tento stav řešen a posouzen na jednání za přítomnosti objednatele a zhotovitele
kterě se bude konat nejpozději do 5 dnů po písemně výzvě zhotovitele. výsledkem tohoto jednání bude
dohoda. řešící úpravu termínů dokončení dí la. resp. jeho části. v případě. že nedojde k uvedene dohodě je
zhotovitel oprávněn změnit na základě písemněho oznámení termín dokončení díla. resp. jeho části. avšak
pouze o dobu. po kterou nebýlo možno z objektivních příčin dílo dle těto smlouvý provádět.
Zhotoviteli přináleží autorská práva dle zákona č. 121/2000 Sb.
v případě přerušení prací ze straný objednatele písemnou formou. nebo záznamem zkontrolniho dne
(jednání) nebo nesplněním součinnosti dle či. 3 těto SoD. nebo přerušením praci na základě článku 4. 4 na
dobu delší než 1 měsíc. má zhotovitel právo výfakturovat poměrnou část cenv díla. resp. jeho části
v závislosti na rozpracovanosti díla. resp. části díla.
Objednatel je oprávněn sdělit zhotoviteli svě připomínkv k příslušne' PD nejpozději na projekční poradě. na
kterě zhotovitel oznámí. že přísíušná PD je dokončena.. abý ještě před dokončením čistopisu PD mohl
zhotovitel případně připomínký objednatele zapracovat do PD.

_4-



8.9

9.2

9.3

9.4

9.5
'9.5

9.?

9.8

v případě změn oproti zadání (odsouhlasený předešlý stupeň), nebo změn požadovaných objednatelem po
dílčích odsouhlasenícl'ı, nebo budou-li tyto změny vyžadovat vzhledem k rozpracovaností dalšího stupně PD
přepracování již hotových částí díla, budou považovány znotovitelem za práce nad rámec sjednaněho
předmětu plnění. výše ceny a termín plnění těchto prací bude sjednán dohodou smluvních stran.
Osoby oprávněně za Smluvní strany kjednání v záležitostech smluvních, jsou oprávněny zastupovat smluvní
straněř ve všech záležitostech týkajících se těto smlouvy, tj. k veškerým změnám smlouvy či jiným právním
ukonum touto smlouvou předvídanýrn.
Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním díla či jeho části jiněho zhotovitele - subdodavatele

Závěrečná ujednání

Smluvní strany mohou od těto smlouvy odstoupit, pokud druhá ze stran i přes opakovaně upozornění
nesplní některou z podstatných smluvních povinností. Smlouva v takovem případě zaniká okamžikem
doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhě smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že za
porušení podstatných povinností bude považováno nedodržení ustanovení článku 3 ze stř'any objednatele,
prodlení zhotovitele s dokončením ča'sti díla delším jak 3D dnů a prodlení objednatele s úhradou jakekoliv
částky dle těto smlouvy delším jak 30 dnů. Každá se smluvních stran je rovněž oprávněna písemně
odstoupit od smlouvy, pokud na majetek druhě strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnání,
návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku, druhá stana vstoupí do likvidace, nebo
nastane-li vyšší moc, která na dobu delší než 9D dnů znemožní některá se smluvních stran plnit svě závazky
ze smlouvy.
v případě odstoupení od smlouvy některou se smluvních stran, smluvní strany sepíší protokol o stavu
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy - protokol musí obsahovat zejměna soupis veškerých
uskutečněných prací ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou poměrnou
část cenyr díla, resp. jeho části v závislosti na rozpracovanosti díla, resp. části díla.
všechna oznámení a jiná sdělení, jež vyžadují nebo v budoucnu budou vyžadovat účastníci těto smlouvy a
současně jsou dovolena ve smyslu ustanovení teto smlouvy budou provedena písemnou formou, a budou
považována za řádně doručena, budou-li doručena osobně nebo doporučeně (s doručenkoujı, nebo faxem
anebo elektronickou poštou a adresována na adresy uvedeně v záhlaví těto smlouvy, anebo takovým dalšírn
adresátům, anebo na takově další adresy, jež uvede některá ze smluvních stran v oznámení doručeněm ve
smyslu podmínek a ustanovení tohoto odstavce.
Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními
stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích.
Právní otázky neupraveně touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a předpisů
souvisejících.
Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu. Tato
Smlouva může být měněná pouze písemně, oboustranně akceptovanými číslovanými smluvními dodatky a
může být rozšířena o další práce i po splnění dosud sjednaných závazků.
Nevynutitelnost nebo neplatnost kterěhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení těto smlouvy
neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení teto smlouvy. v případě, že jakýkoli takovýto
článek, odstavec, pododstavec ustanovení by rnělo zjakIěhokoIi důvodu pozbýt platnosti lzejměna
zdůvodu rozporu saplikovatelnými zákony a ostatními právními normamijiII, provedou smluvní strany
konzultace a dohodnou se na právně přijatelněm způsobu provedení záměrů obsažených v takove části
smlouvy, jež pozbyla platnosti.

Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou tyto grafické přílohy:
Příloha č. l Graficke' znázornění rozsahu díla
Příloha č. 2 vzor typověho pole _

Za zhotovitele: Za objednatele:

l
l "'h"

.. I - ,zı I n
v Brne dne: 1 .oszoıa v „ŠŤŤšż'ˇÉ............ anez.. Li (v) :nie (v.

."ııI í
ıı .

i,II ' il í

Ing. Ivo Kovalík Myür. Martin Hovorka, Ph. D "-fí ,í
jednatel společnosti reditel ,ři*

II."

-- JLEL Eli'l'lt': o' .'.t.=.1t`“_fl-fi z'. Enrjz xi; 2-* i-ˇˇ zarch.paalpa,e.r.a. _ i l i“ ""-FŠŠ'ŠŠ'v
2: . . . 'ı'rı :=_.':-.'_`.-_r.'v:-: .z 1-.“ sI_ SŰPr-.rhıfır'ıjděł 31?BI||23 Il“-I I I I I I I-III lI I"'_.II,_

- " i_. _j.'-'-_"_`ı:_"ı,nj'_.r'_'.§.-"I-_j|-"- '.T-:Iyı .ı'IIzIzí-I-,Iy f, :*LI I

Š i Š' n ľ'ůl'íć" '._'fl .*~'=-"lr_ˇi 5 ' ' __. '._'"' Ĺ ' '“' " _
z. s . ' ' of-.U ='..“;.- liš'ri-ıifl

* ` " L--- “ l uuiiiiıi-.al - [Jr-:i_.i'ı-sjťfš


